

KILTA, KANSAINVÄLISYYS JA EESTEC LC HELSINKI – NYKYTILA JA TULEVAISUUS

JOHDANTO

Tämän muistion tarkoitus on kartoittaa killan kansainvälisen ja EESTEC-toiminnan tilannetta ja ongelmia sekä esitellä mahdollisimman yhteinen linja, jonka avulla LC Helsingin toiminta sulautetaan killan timeen ja kansainvälistä toimintaa kehitetään killassa.

NYKYTILA

Killan kansainvälistä toimintaa johtava ulkomestari ja hänen alaisuudessaan toimiva ulkotoimikunta keskittyvät pitkälti kolmeen asiaan: vaihto-opiskelijoiden vastaanottamiseen, EKAK:hen ja yhteydenpitoon sähkökiltoihin ja muihin kotimaisiin opiskelijajärjestöihin. Muiden toimijoiden tuki näissäkin toimissa rajoittuu pitkälti yksittäisiin ihmisiin ja hallituksen edustusaktiivisuuteen. Mitään merkittävää kiltalaisten kannustamista kansainvälisen kokemuksen keräämiseen ei ole. Ainoa killan tarjoama mahdollisuus kartuttaa kokemusta ulkomailla ovat EESTEC:in järjestämät workshopit.

EESTEC:in kansainvälisen organisaation näkökulmasta ajateltuna SIK on yhtä kuin LC Helsinki. Kilta lähettää Chairpersons Meetingiin yleensä LC Helsingin puheenjohtajan ja kansainväliseen kongressiin muutaman LC Helsingin aktiivin jotka toimivat osana kansainvälisiä rakenteita ja edustavat kiltaa EESTECissa. LC Helsingin tapahtumat toteutetaan pääosin boardin voimin, kuitenkin niin että muut killan aktiivit osallistuvat oman innokkuutensa mukaan järjestelyihin.

Killan hallituksen näkökulmasta EESTEC on hyvin pieni osa kaikkea toimintaa, eikä hallituksen kokousaikaa juurikaan käytetä toiminnan pohtimiseen, suunnitteluun, kehittämiseen, arviointiin, tai tukemiseen. Hyvä jos hallituksella on selkeä kuva boardin järjestämästä toiminnasta. Ulkotoimikunta jonka alaisuuteen LC Helsingin toiminta periaatteessa kuuluu pitää, kuten todennäköisesti hallitus ja toimihenkilöt, LC:tä SIK:sta erillisenä organisaationa. LC Helsingin toiminnasta vastaava board on pitkän aikaa koostunut kiltaktiiveista joilla on ollut mielenkiintoa kansainväliseen toimintaan.

LC Helsingin board ja aktiiviset toimijat taas kokevat, osittain syystäkin, että kiltaa ja hallitusta ei kiinnosta EESTECin paikallinen tai kansainvälinen toiminta, eikä tukea missään muodossa ole saatavilla. Luottamuksen puute hallituksen ja boardin välillä ilmenee usein myös KSK:sta ja edellyttää valtuustolta ja hallitukselta ripeitä ja päättäväisiä toimia. Hallitus ja valtuusto ovat kuitenkin varsin huonosti perillä LC:n toiminnasta, sen laajuudesta, laadusta ja luonteesta. Muun muassa rahankäytössä LC:tä kohdellaan kuin killasta erillistä tahoa ja taloudellinen riski vyörytetään toimijoiden harteille, vaikka tosiasiaa SIK on taloudellisessa vastuussa LC Helsingin toiminnasta.

Nykytilassa LC Helsinki järjestää vuodessa enintään puolen tusinaa paikallistapahtumia ja joka toinen vuosi (LC-statuksen säilymiseen vaadittavan) workshopin. Toiminta siis täyttää sille asetetut minimivaatimukset, mutta muualla Euroopassa EESTEC:in toiminta on huomattavasti aktiivisempaa ja workshoppeja järjestetään useammin.

Sekä valtuusto että hallitus ovat useamman vuoden ajan puhuneet ja linjailleet kansainvälisen toiminnan tärkeydestä ja vaihto-opiskelijoiden määrän lisääntymistä Sähkötekniikan korkeakoulussa on pidetty havaittavissa olevana trendinä. Kilta on myös halunnut tarjota suomalaisille opiskelijoille paremmat mahdollisuudet saada kansainvälistä kokemusta ja mahdollisuuksia verkottua kansainvälisesti. Tähän kaikkeen EESTEC LC Helsinki tarjoaa loistavat mahdollisuudet. Potentiaalinen hyödyntämiseen avaimet löytyvät ensinnäkin asennemuutoksesta. Kilta ei enää elä 20-lukua, jolloin riitti suomalaisista opiskelijoista ja sähkötekniikan harrastamisesta

huolehtiminen. Tulevaisuus on yhä kansainvälisempi, halusimmepa sitä tai emme. Killan jäsenkanta pienenee, mikä on näkynyt edellisen 5-10 vuoden aikana laskevana jäsenmääränä ja kansainvälisten opiskelijoiden osuus lisääntyy entisestään.

TULEVAISUUS

Killan tulee paitsi paperilla, niin myös todellisessa käytännössä olla LC Helsinki. Mitä killalta siihen vaaditaan? LC Helsinki ei tarvitse erillistä boardia joka toimittaa LC Helsingin asioita, vaan killan hallitus on LC Helsingin board. Koska hallitukseen mahtuu kaksi fuksikapteenia, mahtunee sinne myös yksi henkilö (Contact Person) jonka tehtävä on koordinoida toimintaa EESTEC Internationalin kanssa ja toimia yhdessä uutena perustettavan EESTEC-jaoksen ja killan muiden toimikuntien ja jaosten kanssa workshoppien järjestämiseksi, vähintään kerran vuodessa. Muut EESTEC Internationalin vaatimat hallitusroolit (Chairperson ja Treasurer) kuuluvat luonnollisesti hallituksen puheenjohtajalle ja rahastonhoitajalle. Aiemmin mainittu EESTEC-jaos siis korvaisi nykyisen EESTEC LC Helsinki boardin.

Paikallistapahtumien luonne muuttuisi tässä yhteydessä, koska kaikki SIK:an järjestämät tapahtumat olisivat LC Helsingin paikallistapahtumia. Nykyisten EESTEC-tapahtumien säilyttäminen jossakin muodossa osana killan tapahtumakalenteria pitää kehittää, jotta ne paremmin houkuttelevat fukseja ja vanhempia tieteenharjoittajia lähtemään mukaan EESTEC-jaoksen toimintaan ja ulkomailla järjestettäviin workshoppeihin.

Jotta kansainvälisiä opiskelijoita (vaihto-opiskelijat ja maisterivaiheen opiskelijat) ja yleistä Aalto-yliopiston, Sähkötekniikan korkeakoulun ja opiskelijoiden kansainvälistymistä voidaan palvella parhaalla mahdollisella tavalla, tulee killan toimintaan osallistumisen kannalta olennainen materiaali olla saatavilla myös englanniksi. Tämä koskee erityisesti sähköpostitiedotusta ja nettisivuja, sekä osittain kokouskutsuja ja päätösluetteloita. Tällä hetkellä SIK:an international-spostilistan viikkotiedote sisältää huomattavasti vähemmän tietoa killan tapahtumista ja toiminnasta kuin olisi toivottavaa, pitkälti koska kaikkea tietoa ei ole saatavilla englanniksi. Kokonaisia pöytäkirjoja, Sössöä, kaikkia sääntöjä ja kaikki tapahtumia ei ole järkeväkään kääntää englanniksi. Myös tapahtumien suunnittelussa, erityisesti kun kehitetään uusia tapahtumakonsepteja pitää huomioida muutkin kuin suomea puhuvat opiskelijat.

Kaiken kaikkiaan koko killan toimintakulttuuri sekä hallituksen ja toimihenkilöiden asenne pitää muuttaa kansainväliselle toiminnalle myönteisemmäksi. Tunnetusti iso laiva muuttaa suuntaa hitaasti, joten esitetyt pienet organisaatiomuutokset on suunniteltu ravistelemaan olemassaolevia rakenteita sekä tuomaan kansainvälisyys killan toiminnan ytimeen ja valtuuston, hallituksen ja toimihenkilöiden tietoisuuteen.

YHTEENVETO

Killan organisaatiota muutetaan niin että LC Helsinki board lakkautetaan, tilalle perustetaan EESTEC-jaos ja hallitukseen ja jaoksen puheenjohtajaksi ”EESTEC Contact Person(CP)”-titteliä vastaava virka. Jaos ja CP toimivat yhdessä killan muiden toimikuntien kanssa jotta killan tapahtumista saadaan ulkkariystävällisempiä ja workshoppeja saadaan järjestettyä nykyistä useammin. Kehitetään myös paikallisia EESTEC-aiheisia tapahtumia ja tehdään niistä avoimia kaikille EESTEC:in jäsenille. Sen lisäksi ruvetaan julkaisemaan olennaisimpia killan toimintaan liittyviä materiaaleja myös englanniksi.

S. Aalto